[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	от 25 мая 2017 года № 14-78

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в решение
Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от 20 декабря 2016 года № 9-45 «Об утверждении Положения
о депутатском расследовании Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:
1. Внести в приложение к решению Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 20 декабря 2016 года № 9-45
«Об утверждении Положения о депутатском расследовании Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый» следующие изменения:
пункт 14.1 изложить в следующей редакции:
«14.1. В целях полноты и объективности депутатского расследования Комиссия вправе принять решение о направлении члена Комиссии, специалистов, привлеченных к работе Комиссии для сбора информации,
в органы местного самоуправления, иные органы и организации. Комиссия также вправе в целях обеспечения полноты расследования имеющих общественную значимость фактов, послуживших основанием
для проведения депутатского расследования, проводить проверки
в соответствующих организациях. В этих целях Комиссия принимает решение о проведении проверки с указанием организации, в которой проводится проверка, и направляет члена (членов) Комиссии
или специалиста для проведения данной проверки.»;
в подпункте 4) пункта 14.3 слова «государственного органа» заменить словами «органа местного самоуправления»;
в подпункте 5) пункта 14.3 слова «государственного органа» заменить словами «органа местного самоуправления»;

2

в пункте 14.5 слова «государственные и муниципальные органы» заменить словами «органы местного самоуправления»;
в пункте 15.1 слова «органов государственной власти,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый

О.В. Яговкина

	25 мая 2017 года

	Глава городского округа ЗАТО Светлый
	В.В. Бачкин

	25 мая 2017 года

image1.png